
Jesienny akcent zakończenia lata 

nr 3/2023 (50) wrzesień 2023        wydawnictwo bezpłatne 

W 
 sobotę 26 sierpnia 2023 
r.  pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecz-

nej, Gminnej Komisji ds. Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych  
oraz pracownicy techniczni Urzędu 
Gminy Janowice Wielkie przygotowali 
dla mieszkańców gminy Rodzinny 
Piknik pt. „Pieczone Jabłko”, który 
promuje trzeźwy, zdrowy styl życia 
mieszkańców.  

Miejscem imprezy był  park rekreacyjny 
„Zielona Dolina”. Okazją do zabawy 
było również zbilżające się wielkimi 
krokami  zakończenie wakacji. 

Wydarzenie obfitowało w zabawy,  
w których jabłko stanowiło motyw prze-
wodni. Wśród tematycznych atrakcji 
była gra w gorące jabłko, konkurs ry-
sunkowy dla najmłodszych pt. ,,Moja 
rodzina z akcentem jabłka”  Odbyły się  
konkursy i zawody takie jak przeciąga-
nie liny prowadzone przez niezawod-
nych druhów Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Janowicach Wielkich, jak również 
tor przeszkód dla dzieci i ich rodziców, 
skoki w workach. Atrakcją było również  
malowanie twarzy, zdobienie włosów, 
tatuaże. Dzieci mogły też wspinać się na 
dmuchaną ściankę wspinaczkową oraz 
podróżować karuzelą. Nie zabrakło rów-
nież fotobudki, baniek mydlanych, festi-
walu kolorów, zabawy w pianie, anima-
cji iluzji w wykonaniu Magic Events. 

Dużą atrakcją była loteria fantowa 
„Jabłkowe Koło”. Atrakcję dla najmłod-
szych zapewnili także  motocykliści  
z Motocyklowych Karkonoszy, którzy 
zorganizowali przejażdżki swoimi ma-
szynami. 

Wszystkie zabawy były uzupełnione 
muzyką taneczną i ciekawymi działania-
mi osób prowadzących. W tym roku 
wydarzenie prowadzili Robert Gudow-
ski – Skarbnik Gminy Janowice Wielkie 
oraz Joanna Faber – Asystent Rodziny 

w GOPS, którzy znakomicie rozkręcali  
i podgrzewali atmosferę na naszym fe-
stynie. Po grach, zabawach oraz konku-
rencjach sportowych, nadszedł czas na 
główną atrakcję festynu czyli „Ognisko 
na wyspie” i degustację smakowitych 
kiełbasek oraz jabłek pieczonych  
w ognisku. 

Przez cały czas trwania Pikniku Rodzin-
nego  organizowany był poczęstunek dla 
wszystkich osób, a w nim: różnego ro-
dzaju ciasta, ciasteczka, owoce oraz 
pajda chleba ze smalcem wraz z  dodat-
kami w wykonaniu pani Jolanty Kołtun. 
Do tego różnego rodzaju  napoje, kawa, 
herbata z cytryną. Można było również 
poczęstować się watą cukrową, kukury-
dzą, popcornem słonym, jak i słodkim. 
Nie zabrakło także gofrów z bitą śmieta-
ną, owocami, pankejków z sosami oraz  
przetworami własnymi serwowanymi 
przez Wojciecha Lisowskiego - męża 
sołtysa oraz Maję Lisowską - sołtysa  
Trzcińska. 

W programie nie zabrakło również sta-
nowisk edukacyjnych realizowanych 
przez służby: 
- Policji - konkursy z alkogoglami,  
narkogoglami,  
- Ochotniczej Straży Pożarnej w Jano-
wicach Wielkich - pokaz  sprzętu oraz 
auta bojowego, organizacja zabaw  
i konkursów,  
- Rudawskiej Grupy Poszukiwawczo 
Ratowniczej - warsztaty  pierwszej po-
mocy, przejażdżki quadem, pokaz  
sprzętu, 
- PKP Polskie Linie Kolejowe S.A  
i Straży Ochrony Kolei - promowanie 
kampanii  ”Bezpieczny przejazd” - ak-
cja informacyjna połączona z rozdawa-
niem gadżetów, materiałów informacyj-
nych, 
 - Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych - rozdawanie 
ulotek, gadżetów, informatorów, pokaz 

alkogogli oraz narkogogli.  
Z dobrym humorem oraz uśmiechem na 
twarzach, na których pozostawały jesz-
cze ślady pieczonych smakołyków oraz 
festiwalem kolorów, jak również kolo-
rowej zabawy w pianie  zakończono  
zabawę.  

Taki rodzaj imprezy rodzinnej stanowi 
doskonałą okazję do aktywnego spędza-
nia czasu wolnego dzieci i rodziców  
w atmosferze przepełnionej humorem, 

muzyką i dobrą zabawą. 

Dziękujemy wszystkim sponsorom  
i partnerom wydarzenia, a w szczegól-
ności podziękowania kierujemy w stro-
nę osób, które szczególnie bezintere-
sownie  zaangażowały się w pomoc 
przy organizacji imprezy. Jesteśmy za-
dowoleni, że wszystko przebiegło bez 
zakłóceń. Zapraszamy na kolejne święto 
za rok! 

• Małgorzata Gajewicz  

► Zwycięzcy konkursu (fot. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) 

PODZIĘKOWANIA DLA: 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach 

Wielkich, Komendy Miejskiej Policji w Jele-

niej Górze, Straży Ochrony Kolei, Polskich 

Linii Kolejowych, Rudawskiej Grupy Poszu-

kiwawczo-Ratowniczej, Karkonoskiego Klu-

bu Motocyklistów, Kasy Rolniczego Ubez-

pieczenia Społecznego, Asystenta Rodziny 

GOPS - Joanny Faber, Skarbnika Gminy - 

Roberta Gudowskiego, Wójta Gminy - Kami-

la Kowalskiego, Pracowników Technicznych 

Urzędu Gminy: Roberta Gapińskiego, Danie-

la Kropielnickiego, Błażeja Stankiewicza, 

Krystiana Szmida,  Jana Palicy, Grzegorza 

Dranki, Jerzego Jachimowskiego, Sołtysa 

Trzcińska Mai Lisowskiej oraz jej męża Woj-

ciecha Lisowskiego, Sołectwa Trzcińsko, 

Jolanty Kołtun, Doroty Obajdy, Grażyny  

i Alfreda Wojciechowskich, Agnieszki i To-

masza Faberów, Pauliny i Damiana Górnic-

kich, Marzeny Gapińskiej, Joanny i Artura 

Górnickich, Jolanty Wilczyńskiej, Kingi Roż-

ko, Teresy Szczęsnej, Emilii Chrząstowskiej, 

Adama Derwicha, Moniki Wiśniewskiej, Izy 

Izbickiej, Oksany i Jarosława Wasilewskich, 

Bogusławy Nestorowicz, Dariusza Kwiat-

kowskiego,  Marzeny Pluto, Dzielnicowego 

Gminy Janowice Wielkie - Tomasza Czyża-

ka, Jolanty Sudak, Leszka Rudzińskiego. 

SPONSORZY:  

FHU Piekarstwo-Ciastkarstwo Bogusław 

Liebersbach, Jelenia Plast Sp. z o.o., Bet-

form Art, Piotr Skrzypiec & Radosław Pło-

tecki sp.j., Kościół dla Regionu, Chrześci-

jański Ośrodek dla Osób Uzależnionych” 

Nowa Nadzieja”, Proboszcz Parafii w  Jano-

wicach Wielkich ks. Dominik Słowiński, 

Dorota Obajda, ,,Głodomorek”, Pizzeria u 

Matiego, Gminna Komisja ds. Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych , Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowicach 

Wielkich, Komenda Miejska Policji w Jele-

niej Górze, Ochotnicza Straż Pożarna w 

Janowicach Wielkich, Straż Ochrony Kolei, 

PKP Polskie Linie Kolejowe SA, Rudaw-

ska Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza, 

Motocyklowe Karkonosze, Teatr im. Cy-

priana Kamila Norwida w Jeleniej Górze, 

Huta Julia, Iwo PHU Czesław Wiatr, Cu-

kiernia Merkury, Hotel Gołębiewski,  So-

łectwo Trzcińsko, Pryzmat, Kornel  

Gajewicz. 

ORGANIZATORZY: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Janowicach Wielkich, Gminna Komisja ds. 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

w Janowicach Wielkich, Urząd Gminy 

Janowice Wielkie. 

► Zabawa w pianie (fot. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) 

50. NUMER JUBILEUSZOWY - WYDAJEMY OD 2011 ROKU! 
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www.janowicewielkie.eu  

 

Z prac  
Rady Gminy 

 

 
 

Szanowni Państwo, 

 
wakacyjny odpoczynek dobiegł końco-
wi, rozpoczął się kolejny rok szkolny. 
Z okazji rozpoczynającego się nowego 
roku szkolnego 2023/2024  życzę 
wszystkim Nauczycielom i Pracowni-
kom Oświaty satysfakcji z wykonywa-
nej pracy, inspiracji do wprowadzania 
nowych rozwiązań metodycznych na 
zajęciach z dziećmi i młodzieżą oraz 
dobrej atmosfery pracy. Niech  uda się 
Państwu zrealizować wszystkie zamie-
rzenia, zarówno w życiu zawodowym, 
jak i osobistym. 
Uczniom życzę, by potrafili w pełni 
wykorzystać czas przeznaczony na 
naukę, by umieli rozwijać swoje zain-
teresowania artystyczne i sportowe, by 
we właściwy sposób decydowali o dal-
szych losach edukacyjnych i zawodo-
wych. 
Rodzicom życzę, by nowy rok szkolny 
przyniósł wiele okazji do dumy i rado-
ści z osiągnięć dzieci. Niech każda 
szkoła i placówka będzie dla Państwa 
miejscem otwartym i przyjaznym. Ży-
czę dobrej współpracy z nauczyciela-
mi, wychowawcami i opiekunami. 
Rada Gminy w okresie wakacyjnym 
obradowała dwukrotnie, przyjmując  
między innymi następujące uchwały: 
- w sprawie trybu i sposobu powoływa-
nia oraz odwoływania członków Ze-
społu Interdyscyplinarnego w Janowi-
cach Wielkich; 
- w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Janowice Wielkie na rok 2023; 
- w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Okręgowego, 
-  w sprawie Planu Adaptacji do Zmian 
Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej. 
Plan Adaptacji do Zmian Klimatu 
Aglomeracji Jeleniogórskiej to doku-
ment o charakterze strategicznym, sta-
nowiący podstawę do podejmowania 
decyzji uwzględniających ryzyko 
związane z zagrożeniami klimatyczny-
mi oraz wzmocnieniem odporności 
Miast, Gmin i Powiatów z obszaru 
Aglomeracji Jeleniogórskiej na skutki 
obserwowanych i prognozowanych 
zmian klimatu. 
Składam podziękowania Sołtyskom: 
Pani Annie Skotarek i Pani Sylwii 
Przywarze za podjęcie działań i inspi-
rowanie innych do działań. Dziękuję 
Radom Sołeckim Komarna i Radomie-
rza, a także wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do organizacji Pikni-
ków Rodzinnych. 
Podziękowania kieruję również na ręce 
Pani Małgorzaty Gajewicz dla całego 
zespołu przygotowującego Piknik Ro-
dzinny „Pieczone Jabłko”. Mieszkań-
com dziękuję za przybycie i dobrą za-
bawę. 
Zapraszam mieszkańców na wrześnio-
we zebrania sołeckie i zachęcam do 
wzięcia spraw w swoje ręce  
i przyczynienie się do realnego zarzą-
dzania środkami funduszu sołeckiego. 
Na zakończenie przypominam o moich 
dyżurach w każdy pierwszy poniedzia-
łek miesiąca w godz. 7.30 – 8.30  
w Biurze Rady Gminy w Janowicach 
Wielkich. 
 

    Z wyrazami szacunku 
     Krzysztof  Zawadzki 

     Przewodniczący Rady Gminy  
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Janowicka siatkarka w kadrze Polski                                                                                          

D 
aria Górnicka, siatkarka 
janowickiego UKS-u Sokoli-
ki przy Szkole Podstawowej  

w Janowicach Wielkich, została po-
wołana na zgrupowanie kadry Pol-
ski rocznik 2011.  

Zgrupowanie „Kampy 2023” odbyło 
się w Białej Podlaskiej w dniach 16-
29 lipca 2023 i stanowi jeden z eta-
pów szkolenia kadry Polski U-14/15 

oraz w perspektywie dalszego szko-
lenia poprzez kadrę U-16/17 zakoń-
czone Mistrzostwami Europy. Przy-
pomnijmy identyczną sportową przy-
godę przeszła inna siatkarka z Jano-
wic Wielkich Joanna Chorąża, która 
obecnie gra w pierwszym zespole 
Volley Wrocław. Trenerem zawod-
niczki jest Piotr Lesiński. 
• Piotr Lesiński 

Wakacje ze świetlicą „Rudawy”  

D 
zieci ze świetlicy wiejskiej 
„Rudawy” w Janowicach 
Wielkich miały podczas tego-

rocznych wakacji do wyboru bardzo 
bogaty program wycieczek oraz 
warsztatów.  

Zdecydowanie nie było czasu na nudę,  
a wszystko odbywało się pod hasłem: 
aktywnie, wesoło, bezpiecznie, w zgo-
dzie ze sobą i z naturą.  Lista działań jest 
długa i różnorodna: pięciodniowy 
survival (w sumie 15 warsztatów) z Fun-
dacją „Dzika Droga”, pięciodniowy wy-
jazd do Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Myśliborzu (10 warsztatów), podczas 
którego odbyły się dwie wyprawy na 
basen w pobliskim Jaworze, dwie trady-
cyjne już  dwudniowe górskie wycieczki 
– w Góry Izerskie do Chatki Górzystów 
oraz na zakończenie wakacji w Karko-
nosze. No i wiele działań jednodnio-

wych - kilka górskich wycieczek, m.in. 
na Różankę, na Wysoki Kamień, w Sta-
rościńskie Skały, gra terenowa w Bu-
kowcu, wyjazdy dla ochłody na wodny 
plac zabaw w Lubaniu oraz do Term 
Cieplickich, dwie autokarowe wycieczki 
do Parków Rozrywki Mirakulum oraz 
Kulturinsel. Był czas na kilkugodzinne 
spotkania ze zwierzętami – z alpakami 
w Wieściszowicach oraz z końmi w 
Strużnicy. Dzieci wzięły też udział w 
imprezach jeleniogórskich – Festiwalu 
Teatrów Ulicznych oraz w edukacyjnym 
Pikniku pod Chojnikiem. Nie zabrakło 
smakowitych warsztatów robienia pizzy, 
które na terenie Kościoła Zielonoświąt-
kowego poprowadził p. Robert Tępiński. 
Można też było popracować nad emo-
cjami za pomocą arteterapii podczas 
kilku warsztatów prowadzonych przez 
Annę Sobków i Paulę Bator. Z niektó-
rych propozycji skorzystały również 
dzieci ze świetlicy w Radomierzu, pod 
opieką Pani Sylwii Przywary. 
Część w/w działań była możliwa dzięki 
dotacjom otrzymanym ze: Stowarzysze-
nia Odra-Niemen w ramach programu 
"Minigranty NOWEFIO 2023 - Dolny 
Śląsk” Narodowego Instytutu Wolności 
- Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego oraz  dzięki Ośrodkowi 
Działaj Lokalnie: Stowarzyszenie Lo-
kalna Grupa Działania  Partnerstwo Du-
cha Gór – program „Działaj Lokalnie”. 

Już wkrótce dzięki Stowarzyszeniu Góry 
Szalonych Możliwości będzie realizo-

wany kolejny projekt turystyczny 
„Rudawy Łączą Pokolenia” - działania 
przeznaczone dla dzieci, młodzieży oraz 
seniorów będą finansowane ze środków 
Województwa Dolnośląskiego w ra-
mach programu "Święto Województwa 
Dolnośląskiego 2023". 

• Krystyna Pisarska  

Coraz mniej azbestu w Gminie  

Z 
akończyły się prace związane 
z realizacją zadania polegają-
cego na zbieraniu, transporcie 

oraz unieszkodliwieniu odpadów za-
wierających azbest z terenu gminy 
Janowice Wielkie. 

Zadanie zostało zrealizowane przy 
wsparciu finansowym Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej (NFOŚiGW) i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu (WFOŚiGW), przy współfi-
nansowaniu z budżetu Powiatu Karko-
noskiego. 

Łącznie na realizację zadania przezna-
czono 23545,07 zł, z czego 15.806,00 zł 
to dotacja ze środków NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW we Wrocławiu. Pozostałe 
środki pochodzą z budżetu Powiatu Kar-
konoskiego oraz z budżetu gminy Jano-
wice Wielkie.  
W ramach realizacji zadania wywiezio-
no i zutylizowano 22,5 tony wyrobów 
zawierających azbest z dwóch nierucho-
mości zlokalizowanych w Komarnie 
oraz z trzech w Janowicach Wielkich. 
 
• Katarzyna Praczyk 

► Daria (z prawej) na zgrupowaniu (fot. Szkoła) 

► Zajęcie z końmi (fot. K. Pisarska) 

► Uczestnicy wycieczki (fot. K. Pisarska) 

Zabytki do remontu 

G 
mina Janowice Wielkie zgłosi-
ła 6 wniosków do Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-

ków (4 kościoły, jedną wspólnotę 
mieszkaniową i budynek UG).  
Po rozpoznaniu wniosków Bank Gospo-
darstwa Krajowego do dofinansowania 
wybrał 3 zabytki: 
- kościół rzymskokatolicki w Janowi-
cach Wielkich (inst. elektryczna, malo-
wanie wnętrz) - 147.000 zł (+wkład 
własny 6% zadania), 
- kościół rzymskokatolicki w Trzcińsku 
(dach, rynny, odgromy, malowanie ele-
wacji) - 755.345,61 zł (+wkład własny 
2% zadania), 

- kościół rzymskokatolicki w Komarnie 
(odwodnienie, inst. elektryczna i odgro-

mowa, daszek, malowanie wnętrz) -
296.000,18 zł (+wkład własny 2%  
zadania). 
Powyższe kwoty są zgodne z oczekiwa-
niami wnioskodawców – nie zostały 
pomniejszone. W sumie za pośrednic-
twem Gminy zostanie skierowane do 
właścicieli zabytków dofinansowanie w 
kwocie 1198345,79 zł. 
Prace remontowe zostaną wykonane w 
ciągu roku od zawarcia umów między 
parafiami a Gminą. W dniu 19 lipca br. 
Wójt odebrał z rąk Senatora Krzysztofa 
Mroza promesy przyznania środków. 
 
• Miłosz Kamiński  

►   Odbiór promesy (fot. UG Mysłakowice) 

► Usuwanie azbestu (fot. E. Chrząstowska) 



www.facebook.com/gminajanowicewielkie 

Szanowni Państwo, 
 

oddajemy Państwu do rąk jubileuszowy  
50-ty numer naszego gminnego kwartalni-
ka. Przez 12 lat udało nam się zachować 
ciągłość publikacyjną, w rezultacie czego 
Informator Janowicki stał się rozpoznawal-
nym źródłem informacji lokalnej.  
Wkrótce czekają nas wybory do Sejmu  
i Senatu oraz referendum ogólnokrajowe 
(15 października) – więcej informacji prze-
kazujemy na ostatniej stronie Informatora. 
Przypominam, że część mieszkańców Jano-
wic Wlk. będzie od tej pory głosować w 
nowym lokalu wyborczym w Przedszkolu. 
Sporo w ostatnim czasie działo się w inwe-
stycjach: pojawiły się dwa nowe place za-
baw w Janowicach Wlk., instalacja foto-
woltaiczna przy przedszkolu „Kolorowa 
Kraina”, budowany jest łącznik pieszo-
rowerowy w centrum Janowic Wielkich. O 
tym również piszemy w tym numerze. Du-
żo działo się w Szkole Podstawowej: poza 
zwykłymi w czasie wakacji pracami gospo-
darczymi (np. cyklinowanie parkietu  
w auli), uruchomieniem monitoringu wizyj-
nego czy nowego miernika smogu – otwie-
ramy upragniony przez Rodziców dostęp 
do dziennika elektronicznego.  
Przygotowujemy przekazanie laptopów dla 
czwartoklasistów z programu rządowego. 
Odbierze go prawdopodobnie 34 uczniów,  
a w następnych latach kolejne dzieci uczące 
się w czwartej klasie podstawówki. Kompute-
ry zostaną przekazane w najbliższych kilku 
tygodniach na własność Rodziców uczniów. 
Składamy kolejne wnioski do programów 
rządowych (w ramach Polskiego Ładu)  
i europejskich (w ramach ZIT AJ). Tworzą 
się już plany inwestycyjne na kolejny rok, 
m.in. dotyczące gminnej oczyszczalni ście-
ków i modernizacji janowickiego Orlika 
oraz boiska przy szkole. Jak informujemy 
w tym numerze, pod nadzorem Gminy 
remontowane będą trzy kościoły rzymsko-
katolickie (staramy się o środki na jeszcze 
jeden kościół). Realizacja zadania jest  
możliwa dzięki środkom z Rządowego 
Programu Ochrony Zabytków i będzie rea-
lizowane od początku najbliższego roku. 
Niestety przedłuża się projektowanie drogi 
powiatowej na zlecenie Starosty. Wiemy, że 
remont drogi w terenie zabudowanym w Ja-
nowicach Wielkich jest dla starostwa priory-
tetowy, ale władze środowiskowe odmówiły 
wycinki drzew, których wymagałby remont. 
Aktualnie przygotowywany jest uproszczony 
projekt remontu tej drogi. 
W sierpniu postraszyła nas ulewa. Ostatecznie 
był to poziom zagrożenia niższy niż pamięta-
my z ostatnich lat. Tym niemniej OSP miała 
pełne ręce roboty; pojawiły się zalania po-
dwórek, piwnic i ogródków. Dziękuję straża-
kom z janowickiej OSP za gotowość i pomoc 
niesioną naszym mieszkańcom. 
Kłopotem dla nas wszystkich jest duża popu-
lacja dzików schodzących do zabudowań  
i straszących mieszkańców oraz zakłócają-
cych ruch drogowy. Próbowaliśmy rozkładać 
preparat zapachowy, mieszkańcy odstraszają 
dziki dźwiękami, ale to niewiele daje. Z kolei 
myśliwi nie mają prawa polować pomiędzy 
zabudowaniami. To powoduje, że dziki czują 
się coraz pewniej. To problem całego kraju i 
niestety bez rozwiązań ustawowych jesteśmy 
na razie bezradni. Proszę mieszkańców  
o ostrożność. 
 
                       Z wyrazami szacunku 
                                     Kamil Kowalski 
                        Wójt Gminy Janowice Wielkie 
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Bieżące inwestycje gminne 

W 
 sezonie wakacyjnym 
Gmina realizowała kilka 
mniejszych i większych, 

tym niemniej ważnych inwestycji, 
przede wszystkim budowę dwóch pla-
ców zabaw. 

Zakończono inwestycję polegającą na 
budowie dwóch nowoczesnych placów 
zabaw. Jeden z nich powstał przy nowo-
wybudowanym Przedszkolu Publicz-
nym „Kolorowa Kraina” w Janowicach 
Wielkich i będzie do dyspozycji przed-
szkolaków. Drugi, który będzie ogólno-
dostępny powstał na terenie parku Zie-
lona Dolina w Janowicach Wielkich. 
Inwestycja została zrealizowana w ra-
mach programu Inwestycji Lokalnych 
„Polski Ład”, które Gmina Janowice 
Wielkie pozyskała na ten cel. 

Łącznik między Kochanowskiego a Woj-
ska Polskiego. 

W ramach Programu Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi powstaje łącznik pomiędzy 
ulicami Kochanowskiego oraz Wojska 
Polskiego w Janowicach Wielkich. Wy-
konawca układa nowy chodnik o długo-
ści 90 metrów, montuje ławki, kosze na 
śmieci oraz stojaki na rowery. Łączny 
koszt zadania to 53 598,49 zł, z czego 
Gmina otrzyma refundację w wysokości 
50% zadania z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego. 

Kolejne instalacje fotowoltaiczne 

Za kwotę 197 128,66 zł firma Sunlike 
Polska sp. z o.o, zamontuje na dachu 

przedszkola w Janowicach Wielkich 
instalację fotowoltaiczną o mocy 50 
KWp.  Inwestycja ta pozwoli zreduko-

wać koszty ogrzewania Przedszkola. 
Wykonawca na realizację zadania ma  

3 miesiące. Zadanie finansowane jest  
w całości ze środków własnych Gminy. 

Regulacja studni w Komarnie 

Firma Envirobud Sp. z o. o. dokona 
regulacji studni kanalizacyjnych w cią-
gu drogi powiatowej w Komarnie. Za 
kwotę 30 381 zł do 15 listopada zosta-
nie podniesionych 13 studzienek kanali-
zacyjnych wraz z odbudowaniem na-
wierzchni. Zadanie finansowane jest  
w całości ze środków Gminy Janowice 
Wielkie. 

Projekt boiska przy szkole 

Gmina zleciła zaprojektowanie boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podsta-
wowej w Janowicach Wielkich. Na boi-

sku będzie możliwe rozgrywanie me-
czów koszykówki, siatkówki piłki ręcz-

nej i nożnej. Posiadać będzie 2 piłko-
chwyty o wysokości 6 metrów oraz sta-

łe ogrodzenie. Projekt realizuje firma 

Pontar z Jeleniej Góry i ma zostać spo-
rządzony do końca bieżącego roku. 

Gmina Janowice Wielkie w roku 2024 
planuje pozyskać dofinasowanie na bu-

dowę boiska. 

Wnioskujemy o dofinansowanie 

Gmina złożyła dwa wnioski o dofinan-
sowanie modernizacji dróg na kwotę  

2 mln zł oraz 2,5 mln zł w ramach  Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Edycja 

PGR. W ramach 8. edycji tego samego 
programu Gmina złożyła wniosek  
o dofinansowanie modernizacji obiek-

tów gminnych wraz z infrastrukturą na 
kwotę 2 mln zł oraz rozbudowy  

kanalizacji dla wsi Janowice Wielkie 
(etap I i II) na kwotę 18,5 mln zł.  

• Hubert Tyndyk / Emilia Chrząstowska 

► Zabawa  na nowym placu zabaw (fot. E. Chrząstowska)  

W 
 Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej pojawiają się 
nowe książki i sposoby 
ich prezentowania.  

Ponadto Biblioteka włącza się w cieka-
we akcje promujące czytelnictwo i staje 
się partnerem w ważnym społecznie 
projekcie. 

Dotacja ministerialna na zakup książek 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego zaakceptował listę rankingową 
bibliotek uprawnionych do otrzymania 
dofinansowania w 2023 roku.  Wniosek 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Jano-
wicach Wielkich został zaopiniowany 
pozytywnie i Biblioteka otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 8077 zł. 

Zakup nowości wydawniczych 

Biblioteka rozpoczęła zakup nowych 
książek w ramach dotacji i zbiera od 
czytelników propozycje. Jeżeli ktoś 
chciałby przeczytać konkretną książkę, 
a nie ma jej w Bibliotece, warto zgłosić 
na adres: biblioteka@janowicewielkie. 
Należy jednak upewnić się, że w katalo-
gu on-line danej pozycji jeszcze nie ma. 

Dotychczas z nowości wydawniczych 
zakupiono głównie powieści obyczajo-
we i kryminały, które cieszą się naj-
większą popularnością wśród czytelni-
ków. Pojawiło się też kilka tytułów 
opracowań historycznych, poradników  
z zakresu pedagogiki, psychologii, 
ogrodnictwa, robótek ręcznych, a także 
sporo literatury faktu: reportaży, biogra-
fii i książek podróżniczych.  
Ponadto biblioteka zakupiła 40 audiobo-
oków na płytach CD, są to głównie po-
wieści, w tym lektury szkolne, czytane 
przez znanych aktorów. Pliki z nagra-
niami dźwiękowymi są w formacie mp3 
i w ramach dozwolonego użytku osobi-
stego można je skopiować np. na smart-
fona. Kolekcja książek w niestandardo-
wym formacie będzie się powiększać 
również za sprawą nawiązania współ-
pracy z Fundacją Klucz, która wspiera 
biblioteki, zaopatrując je w książki dla 
osób niewidomych i słabowidzących. 

Nowy układ księgozbioru 

Z księgozbioru janowickiej biblioteki 
został wyodrębniony dział z powieścia-
mi kryminalnymi oraz thrillerami. Bar-
dzo często nasi czytelnicy proszą nas  
o dobry kryminał,  więc teraz do dyspo-
zycji fanów powieści ze zbrodnią w tle 
jest cała alejka regałów. Równocześnie 
dział z fantastyką, gdzie można znaleźć 
powieść fantasy czy science fiction, 
powiększa się o kolejne tytuły.  

Mała książka, wielki człowiek 

Przypominamy rodzicom i opiekunom 
dzieci w wieku przedszkolnym, że cią-
gle trwa akcja ,,Mała książka - wielki 
człowiek''. Za systematyczne odwiedza-

nie naszej Biblioteki, wypożyczanie 
książek oraz zebranie kompletu nakle-
jek na Karcie Małego Czytelnika dzieci 
otrzymują nagrodę oraz dyplom. Więcej 
o akcji można przeczytać na stronie: 
www.wielki-czlowiek.pl.  

Współpraca z Partnerstwem PAFW  

Gminna Biblioteka Publiczna w Janowi-
cach Wielkich dołączyła w lipcu do 
projektu tworzenia lokalnego archiwum 
społecznego opartego na materiałach 
przekazanych przez mieszkańców Jano-
wickie Opowieści. Nad projektem pra-
cują członkowie Grupy Inicjatywnej 
Partnerstwa PAFW Janowice Wielkie,  
a całość finansowana jest ze środków 
programu Lokalne Partnerstwa Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz 
sołectw Janowice Wielkie, Trzcińsko, 
Radomierz i Komarno. Rolą naszej pla-
cówki jest przede wszystkim stworzenie 
przestrzeni do regularnych spotkań i 
wymiany pozyskanych informacji. Bi-
blioteka udostępniła wszelkie posiadane 
dokumenty życia społecznego tj. kroni-
kę gminy, kronikę byłego ośrodka kul-
tury i sportu, archiwalne numery Gazety 
Janowickiej. W jednym z pomieszczeń 
stanął także profesjonalny skaner do 
digitalizacji zebranych materiałów.  

Biblioteka w mediach 
O tym, co dzieje się w Gminnej Biblio-
tece Publicznej można dowiedzieć się z 
nowozałożonego profilu na Facebook’u: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Janowi-
cach Wielkich. Zapraszamy do obserwo-
wania. 

• Aneta Juraszek, Dyrektor GBP 

Co nowego w Bibliotece? 

►  Spotkanie projektowe  (fot. GBP) 

►   Nowy plac zabaw przy przedszkolu (fot. E. Chrząstowska) 

https://www.facebook.com/biblioteka.janowicewielkie
https://www.facebook.com/biblioteka.janowicewielkie
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W SKRÓCIE 

Nowa Sołtys Mniszkowa 

Na zebraniu wiejskim 31 sierpnia 2023 r. 
wybrano Sołtysa Mniszkowa na kadencję 
2023-2027. W zebraniu uczestniczyło 10 
osób wobec minimalnej liczby 7 miesz-
kańców tej niewielkiej wsi. Jedyną osobą 
kandydująca była Katarzyna Koncewicz i 
została wybrana na Sołtysa. Do Rady So-
łeckiej wybrano Jędrzeja Wasiaka-
Poniatowskiego (jako Przewodniczącego 
RS), Katarzynę Hryniewicką i Kalinę So-
bolewską. Mniszków był ostatnią wsią, w 
której przeprowadzono wybory do władz 
sołeckich. Nowi sołtysi i rady sołeckie 
zostały wybrane we wszystkich miejsco-
wościach naszej gminy.                   mkam 

Plan miejscowy dla Radomierza 

Zawiadamiamy o wyłożeniu do publiczne-

go wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla ob-

rębu Radomierz - do 28 września  2023 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Janowice Wiel-
kie w godzinach pracy Urzędu oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Janowice Wielkie. Każdy, kto kwe-

stionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego lub prognozie oddzia-

ływania na środowisko, może wnieść uwa-
gi. Uwagi należy składać na piśmie, ustnie 

do protokołu lub za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej na adres poczty 
elektronicznej gmina@janowicewielkie.eu 

lub przez platformę ePUAP do dnia  
12 października br.                               E.P. 

Nowy sprzęt na wyposażeniu Orlika 

Za kwotę 3680,32 zł, zebraną w ramach 
zbiórki publicznej prowadzonej podczas 
tegorocznych Janowianek, udało się zaku-
pić łącznie 16 piłek do gry w siatkówkę, 
koszykówkę oraz piłkę nożną, komplet 
siatek na bramki do piłki nożnej, 10 pla-
stronów treningowych oraz komplet 2 ra-
kiet i 5 lotek do badmintona. Sprzęt, zgod-
nie z założeniem, przeznaczony został na 
doposażenie Orlika w Janowicach Wiel-
kich. Zbiórka została założona przez komi-
tet społeczny New Mejk.         mkam 

Kontrole szamb  

Od września Urząd Gminy kontroluje stan 
techniczny i dokumentację wywozu nie-
czystości z szamb i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Nowozatrudniony 
kontroler Dawid Kuras odwiedza kolejne 
nieruchomości, sprawdzając dowody wy-
wozu i umowy z przedsiębiorcą wywożą-
cym szamba.  Mieszkańcy wcześniej 
otrzymują pisemne zawiadomienie o ter-
minie i zakresie kontroli.                  mkam 

Wsparcie w ramach „Działaj Lokalnie” 

Od sierpnia Stowarzyszenie Góry Szalo-
nych Możliwości dzięki wsparciu finanso-
wemu od Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności w programie „Działaj Lokalnie” 
realizuje projekt „Młodzi Wędrowcy w 
Krainie Ducha Gór”. Odbyły się już cztery 
wycieczki – w Rudawy Janowickie, Góry 
Ołowiane, Góry Izerskie i w Karkonosze 
oraz gra terenowa w Bukowcu. Dzieci 
zdobywały punkty do odznak turystycz-
nych, które zostaną wręczone na uroczy-
stym zakończeniu projektu w listopadzie. 
Administratorem programu jest Akademia 
Rozwoju Filantropii w Polsce, a opieku-
nem projektu jest Ośrodek Działaj Lokal-
nie: Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia-
łania  Partnerstwo Ducha Gór.             K.P. 
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O wystawie fotografii i nie tylko  

D 
o końca września trwa wysta-

wa fotografii „Migawki z 

kolorowego życia” w Wieży 

Widokowej w Radomierzu. To nie 

jedyne wydarzenie fotograficzne w 

ostatnim czasie. Przeprowadzono też  

konkurs dla pasjonatów fotografii. 

Wystawa jest częścią dużo szerszej 

prezentacji fotografii „Migawki z ży-
cia”. Prezentowane zdjęcia zawierają 

fotograficzną opowieść zrealizowaną 
podczas karnawału w Wenecji.  

Zaprezentowany jest zestaw portretów 

uczestników karnawału, często prze-
branych w historyczne stroje. 
Uśmiechnięci, radośni, kolorowi, pełni 

optymizmu uczestniczą w tym niesa-
mowitym wydarzeniu o bardzo bogatej 

tradycji sięgającej XI wieku. Wenecki 
karnawał stał się symbolem radosnej 

zabawy będącej uosobieniem wolno-
ści, a sama Wenecja stała się salonem 

towarzyskim gromadzącym elity  
z całego świata.  

Całość zestawu zdjęć „Migawki z ży-
cia”  będzie można zobaczyć również 

16 grudnia w Radomierzu podczas 
finisażu wystawy. Ta wystawa została 

zaprezentowana w Radomierzu dzięki 
pomocy Partnerstwa PAFW Janowice 

Wielkie. Wiosną tego roku zostałem 
zaproszony do współpracy z Partner-

stwem, które zajmuje się dokumento-
waniem historii miejscowości w naszej 
gminie. Zbierane są materiały, fotogra-

fie, opowieści, a z efektami prac moż-
na zapoznać się na stronie 

www.janowickieopowiesci.pl. 

Na jednym ze spotkań grupy operacyj-
nej Partnerstwa powstała inicjatywa 

zorganizowania konkursu fotograficz-
nego  Janowickie FOTOopowieści. 

Jego celem jest uwrażliwienie na wy-
jątkowość otoczenia, w jakim przeby-

wamy lub żyjemy. Na konkurs wpły-
nęły 64 prace od 25 autorów. Oceny 

prac podjęło się Jury złożone z wybit-
nych polskich fotografów: Bogdana 
Kułakowskiego, Arkadiusza Goli, To-

masza Zdulskiego, Grzegorza Winnic-
kiego. Laureatom zostaną wręczone 

nagrody 29 września podczas gali pod-
sumowania II etapu projektu partner-

skiego w auli Szkoły Podstawowej  
w Janowicach Wielkich. Na uroczystą 

galę w imieniu Partnerstwa PAFW 

Janowice Wielkie serdecznie zapra-
szam. 

Jest dla mnie ogromną satysfakcją, iż 
ten konkurs spotkał się z tak dużym 
odzewem. Liczę, że w przyszłości uda 

się zorganizować II edycję konkursu,  
a później następne.  

Moim marzeniem jest, aby w Janowi-

cach Wielkich powstała galeria (na 
początku zewnętrzna), w której miesz-

kańcom i turystom można by prezento-
wać prace pokazujące zarówno piękno 

naszej okolicy, jak i wszystko, co nas 
otacza. 

• Marek Janicki 

►Wystawa fotografii w wieży widokowej w Radomierzu (fot. M. Janicki) 

N 
ajbliższe wybory i referen-
dum przyniosą zmiany orga-
nizacyjne i stworzą nowe 

możliwości wyborcom. Pojawi się no-
wy lokal wyborczy. 

W dniu 15 października 2023 r. głoso-
wanie odbywać się będzie również w 
nowym obwodzie w Janowicach Wlk. – 
Przedszkolu Publicznym „Kolorowa 
Kraina” przy ul. Wojska Polskiego 5A. 
Drugi lokal wyborczy pozostaje jak do-
tychczas w Szkole Podstawowej w Ja-
nowicach Wlk.   
Nowy obwód nr 5 jest właściwy tylko 
dla wymienionych ulic w miejscowości 
Janowice Wielkie: ul. 1 Maja 25-46, 
Demokratów, Jana Kochanowskiego, 
Kolejowej, Mikołaja Kopernika, Krót-
kiej, Jana Matejki, Pionierskiej, Mikoła-
ja Reja, Robotniczej, Sportowej, Wojska 
Polskiego, Zamkowej. 
Z kolei obwód nr 4 jak dotychczas po-
zostaje właściwy dla Miedzianki, 
Mniszkowa i ulic w Janowicach Wlk.:  
1 Maja 1-24, Chłopskiej, Leśnej, Lipo-
wej, Nadbrzeżnej, Parkowej, Partyzan-
tów, Polnej, Rudawskiej, Skalistej, Spa-
cerowej, Sudeckiej, Widok. 
Granice i zakres pozostałych obwodów 
wyborczych w Komarnie, Radomierzu i 
Trzcińsku nie ulegają zmianie. 

Obwody głosowania 

Dla wyborców przewidziano następują-
ce lokale wyborcze w Gminie Janowice  
Wielkie: 

- w Komarnie - Świetlica Wiejska, Ko-
marno 88; 
- w Radomierzu - Centrum Informacji 
Turystycznej, Radomierz 60 a (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców nie-
pełnosprawnych); 

- w Trzcińsku - Świetlica Wiejska, 
Trzcińsko 71; 
- dla Miedzianki, Mniszkowa i wskaza-
nych ulic w Janowicach Wlk.: 1 Maja  
1 - 24, Chłopska, Leśna, Lipowa, Nad-
brzeżna, Parkowa, Partyzantów, Polna, 
Rudawska, Skalista, Spacerowa, Sudec-
ka, Widok -  Szkoła Podstawowa im. W. 
Rutkiewicz w Janowicach Wielkich,                           

ul. Partyzantów 4 (lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych); 
- dla wskazanych ulic w Janowicach 
Wlk.: 1 Maja 25 - 46, Demokratów, 
Jana Kochanowskiego, Kolejowa, Mi-
kołaja Kopernika, Krótka, Jana Matejki, 
Pionierska, Mikołaja Reja, Robotnicza, 
Sportowa, Wojska Polskiego, Zamkowa 
-  Przedszkole Publiczne „Kolorowa 
Kraina” w Janowicach Wlk.                      
ul. Wojska Polskiego 5A, (lokal dosto-
sowany do potrzeb wyborców niepełno-
sprawnych); 
- dla pacjentów Wojewódzkiego Szpita-
la Rehabilitacyjny w Janowicach Wlk. - 
lokal w szpitalu, ul. Sudecka 15.  

Kandydaci w wyborach 

W naszym okręgu zgłoszono 158 kan-
dydatów na posłów z 7 list oraz 6 kan-
dydatów w wyborach do Senatu. Z listą 
kandydatów można zapoznać się na 
stronie pkw.gov.pl oraz na obwieszcze-
niach na tablicach ogłoszeń (w tym w 
UG) i w lokalach wyborczych.   
Wyborcy, którzy zamierzają przebywać 
poza terenem swojego zamieszkania w 
dniu głosowania mogą pobrać z Urzędu 
Gminy zaświadczenie o prawie do gło-
sowania. Zaświadczenia wydawane są 
do dnia 12 października br. 

Głosowanie w lokalach wyborczych 
odbywać się będzie 15 października 
2023 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00.  

• Miłosz Kamiński  


